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Udział w konferencji „Użycie broni palnej jako środka
przymusu bezpośredniego. Aspekty prawne”

23.10.2014

W dniu 22.10.2014 r. funkcjonariusze Ośrodka Szkoleń
Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu na zaproszenie
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, uczestniczyli w konferencji
realizowanej w ramach projektu ,,Nowa jakość edukacji -
bezpieczeństwo wewnętrzne”, pod tytułem „Użycie broni palnej jako
środka przymusu bezpośredniego. Aspekty prawne”. Honorowy
patronat nad konferencją objęli Rzecznik Praw Obywatelskich, Śląski
Komendant Wojewódzki Policji, Komendant Szkoły Policji oraz Polska
Platforma Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Podczas konferencji
poruszono tematykę m.in. z zakresu prawa do wolności i nietykalności
osobistej w kontekście uprawnień służb bezpieczeństwa i porządku
publicznego do stosowania broni palnej i środków przymusu
bezpośredniego, praktycznych aspektów użycia broni palnej i środków
przymusu bezpośredniego oraz odpowiedzialności karnej i cywilnej
funkcjonariuszy w związku z użyciem broni palnej i środków przymusu
bezpośredniego na tle nowej ustawy.

W  dniu  22.10.2014  r.  funkcjonariusze  Ośrodka  Szkoleń  Specjalistycznych  Straży
Granicznej w Lubaniu na zaproszenie Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, uczestniczyli
w konferencji realizowanej w ramach projektu ,,Nowa jakość edukacji - bezpieczeństwo
wewnętrzne”, pod tytułem „Użycie broni palnej jako środka przymusu bezpośredniego.
Aspekty  prawne”.  Honorowy  patronat  nad  konferencją  objęli  Rzecznik  Praw
Obywatelskich,  Śląski  Komendant  Wojewódzki  Policji,  Komendant  Szkoły  Policji  oraz
Polska  Platforma  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego.  Podczas  konferencji  poruszono
tematykę  m.in.  z  zakresu  prawa  do  wolności  i  nietykalności  osobistej  w  kontekście
uprawnień służb bezpieczeństwa i porządku publicznego do stosowania broni palnej i
środków przymusu bezpośredniego, praktycznych aspektów użycia broni palnej i środków
przymusu bezpośredniego oraz odpowiedzialności  karnej  i  cywilnej  funkcjonariuszy w

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



związku z użyciem broni palnej i środków przymusu bezpośredniego na tle nowej ustawy.

W  trakcie  konferencji  ppor.  SG  Maciej  Ziała  wygłosił  wykład  nt.  „Użycie  lub
wykorzystanie środków przymusu bezpośredniego i broni palnej przez funkcjonariuszy
SG”. Podczas prelekcji wskazał katalog środków przymusu bezpośredniego używanych lub
wykorzystywanych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz przedstawił przypadki, 
w których broni palnej mogą użyć funkcjonariusze SG. Ponadto dokonał analizy zmian,
jakie wniosła ustawa z dnia 24.05.2013 roku o środkach przymusu bezpośredniego i broni
palnej oraz opierając się na Raporcie MSW o stanie bezpieczeństwa w Polsce i innych
danych, przedstawił statystykę działań Straży Granicznej w powyższym zakresie.
Spotkanie umożliwiło ocenę praktyki  użycia broni  i  środków przymusu oraz wymianę
doświadczeń i poglądów między naukowcami a praktykami.
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